



یکشنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۴۵۲

اجتماعی

اخبار

عرضه خرما، روغن و گوشت قرمز با نرخ مصوب در میدان میوه و تره‌بار



مدیرعامل سازمان مدیریت میادین شهرداری تهران گفت: تأمین کالاهای اساسی مورد نیاز شهروندان یکی از مهم‌ترین اولویت‌های این سازمان است و ۲۶۲ میدان و بازار میوه و تره‌بار تهران برای استقبال از ماه مبارک رمضان و خدمات‌رسانی به شهروندان در این ماه عزیز، آمادگی دارند.

ایوب فصاحت افزود: اگر چه به همکاران خود اعتماد داریم اما به منظور افزایش اطمینان خاطر مردم عزیزمان، از آغاز ماه مبارک رمضان نظارت بر فعالیت میادین و بازارهای میوه و تره‌بار افزایش می‌یابد.

وی خاطر نشان کرد: به منظور تأمین اقلام و کالاهایی همچون خرما، قند و شکر، روغن، گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم‌مرغ، حبوبات و لبنیات که مصرف آنها در این ایام افزایش می‌یابد، از قبل پیش‌بینی‌ها را کرده‌ایم. گفتنی است میادین میوه و تره‌بار در ایام ماه مبارک رمضان، روزهای شنبه تا پنجشنبه صبح‌ها از ساعت ۸ تا ۱۳ و عصرها از ساعت ۱۵ تا ۱۹:۳۰ و روزهای جمعه نیز از ساعت ۸ صبح تا ۱۳ ظهر فعال هستند.

استقرار تیم‌های گشت پلیس راهور و یگان امداد در ماه مبارک رمضان

رئیس پلیس پایتخت گفت: تمهیدات لازم انتظامی و ترافیکی برای برقراری امنیت و آرامش و انضباط در ماه مبارک رمضان اندیشیده شده است و گشت‌های پلیس در سطح شهر مستقر خواهند بود.



سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه در ستاد فرماندهی انتظامی تهران بزرگ، حسینییه چهارده معصوم علیهم‌السلام میزبان عاشقان، مشتاقان و ارادتمندان اهل بیت عصمت و طهارت با حضور مداحان سرشناس کشوری از جمله حاج محمدرضا طاهری و حسین طاهری است، اظهار داشت: مراسم مناجات از شب اول ماه مبارک رمضان از ساعت ۲۴ تا یک بامداد برگزار می‌شود.

وی با اشاره به پخش زنده این مراسم از شبکه دو سیما گفت: همه تمهیدات لازم انتظامی و ترافیکی برای برقراری امنیت و آرامش و انضباط در برگزاری مراسم ماه مبارک رمضان برای شهروندان گرفتارند پایتخت اندیشیده شده است و گشت‌های راهور و پیشگیری و یگان امداد در سطح شهر و محل‌های برگزاری مراسم مذهبی مستقر خواهند بود.

امدادسانی به ۲۳ هزار نفر در تعطیلات نوروز

در راستای اجرای طرح ملی امداد و نجات نوروزی هلال احمر، تاکنون به ۲۳ هزار و ۱۸۲ نفر در تعطیلات نوروزی امدادسانی شده است.

سازمان امداد و نجات سازمان هلال احمر کشور از ۲۵ اسفندماه ۱۴۰۰ امدادسانی خود به مسافران نوروزی را آغاز کرد. در این طرح که با عنوان طرح ملی امداد و نجات نوروز ۱۴۰۱ شناخته شده است تا پایان ۱۲ فروردین‌ماه سال جاری ۲ هزار و ۷۶۴ مورد مأموریت انجام شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷۴ درصد رشد داشته است.

این در حالی است که ۱۴۴۳ مورد از این عملیات‌ها مربوط به حوادث ترافیکی بود که در این بخش هم شاهد رشد ۴۳ درصدی بوده‌ایم، همچنین ۱۵۱ مورد از مأموریت‌های مربوط به عملیات امداد و نجات در کوهستان بوده است که در مقایسه با سال گذشته با ۳ درصد کاهش روبه‌رو بود.

همچنین در این مدت مأموریت‌های جوی ۱۴۹ و ساحلی ۳۴۱ مورد گزارش شده که در مقایسه با سال گذشته در این مورد رشد ۸۳ درصدی را شاهد بودیم.

بر اساس گزارش منتشر شده در مدت اجرای این طرح ۱۸۲۴ نفر توسط امدادگران هلال‌احمر نجات یافته و به مناطق امن منتقل شدند و در کل به ۲۳ هزار و ۱۸۲ نفر امدادسانی شده است؛ همچنین ۱۳۰۹ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند و ۱۰۸۲۱ نفر هم خدمات درمانی دریافت کردند. برای ۳۰۱۵ نفر هم اسکان اضطراری ایجاد شد و ۲۹۶ مصدوم نیز که در سوانح ترافیکی دچار حادثه شده بودند نجات یافتند.

اطلاعیه پلیس در آستانه حلول ماه مبارک رمضان

فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران در آستانه حلول ماه مبارک رمضان اطلاعیه‌ای صادر کرد.

در بخشی از این اطلاعیه آمده است: «به منظور حفظ حرمت ماه مبارک رمضان و روزهداران گرامی، از هرگونه تظاهر به روزخواری در مآلعات، پوشش نامتعارف و کشف حجاب در واحدهای صنعتی و اماکن عمومی خودداری شود. در صورت صدور مجوز ویژه فعالیت برای مراکز اقامتی و پذیرایی بین راهی، پایانه‌های مسافربری، فرودگاه‌ها، ایستگاه‌های راه‌آهن و بیمارستان‌ها می‌توانند به منظور ارائه خدمات به مسافران و افرادی که دارای عذر شرعی می‌باشند، با رعایت موازین شرعی و حفظ شئون اسلامی، ضمن استتار مکان به گونه‌ای که در مآلعات تظاهر به روزخواری نشود، فعالیت نمایند.

فعالیت سایر اماکن پذیرایی فاقد مجوز ویژه رمضان از یک ساعت قبل از اذان مغرب (اظفار) مجاز می‌باشد و در صورت مشاهده هر گونه تخلف، برابر مقررات و ضوابط با متخلفان برخورد خواهد شد.»



کاهش ۲۳ درصدی تعداد جان‌باختگان حوادث ترافیکی

فرمانده انتظامی کشور از افزایش ۵۱ درصدی تردد بین استانی و کاهش ۲۳ درصدی جان‌باختگان حوادث ترافیکی در نوروز امسال خبر داد. سردار حسین اشتری اظهار کرد: تحقق این آمار، به لطف و عنایت الهی و همکاری مردم با پلیس و حضور همکاران بنده بوده است. این آمار مناسبتی است، هر چند همین مقدار نیز زیاد است، چرا که حتی اگر یک نفر جان خود را از دست بدهد باعث خسارت است. وی افزود: فعالیت نوروزی همکاران من تا ۱۵ فروردین ادامه دارد.

مدارس سراسر کشور از امروز بازگشایی می‌شود؛ محدودیتی برای حضور دانش‌آموزان وجود ندارد

بوی ماه مدرسه در فروردین!



طبق برنامه هفتگی ضروری است و در صورت غیبت غیرموجه ایشان، مطابق آیین‌نامه اجرایی و سایر مقررات مربوطه مدارس اقدام می‌شود. همچنین تأکید شده است دانش‌آموزان مبتلا به کرونا یا دارای علائم ابتلا به این ویروس یا داشتن بیماری زمینه‌ای با تأیید پزشک و رضایت والدین می‌توانند از بستر «شاد»، آموزش‌های لازم را دنبال کنند.

تمرکز در این ابلاغیه این است که همه دانش‌آموزان باید در کلاس‌های درس حضور داشته باشند اما این تمهید هم پیش‌بینی شده که اگر دانش‌آموزی مبتلا به کرونا یا دارای علائم کرونا بود یا دانش‌آموزی که دارای بیماری زمینه‌ای است، آموزش‌ها را از بستر مجازی دنبال کند.

هر چند مسئولان آموزش و پرورش مدام بر واکسیناسیون توصیه می‌کنند اما چون آموزش حضوری حق همه دانش‌آموزان است، هیچ شرطی برای حضور دانش‌آموزان در مدارس پیش‌بینی نشده و هیچ شخصی نمی‌تواند هیچ شرطی برای معافیت از حضور دانش‌آموز در مدرسه بگذارد. همچنین ستاد کرونا هم شرط واکسیناسیون را پیش‌بینی نکرده است.

حضور در کلاس و مدرسه، تماس با والدین برای سرویس تردد دانش‌آموزان، عدم حضور دانش‌آموزان مبتلا یا دارای علائم یا بیماری زمینه‌ای و حضور نبروهای اداری در مدارس برای تقدیر از معلمان و محصلان تأکید شد.

■ **حذف شروط واکسیناسیون و فاصله‌گذاری فیزیکی**
پیرو مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا، وزارت آموزش و پرورش دستورالعملی صادر کرد. در این دستورالعمل قید شده است همه عوامل اجرایی، تربیتی و آموزشی مدارس باید مطابق ابلاغ و جدول برنامه هفتگی در مدارس حضور یابند. همچنین تمام فعالیت‌های تربیتی و آموزشی مربیان، آموزگاران، دبیران و هنرآموزان در همه مقاطع تحصیلی و تمام دروس به صورت حضوری (با رعایت بهداشت فردی و بهداشت محیط، استفاده مناسب از ماسک و تهویه کلاس‌های درس) انجام شود. ظرفیت‌های مجازی در صورت نیاز صرفاً به عنوان ابزار مکمل تربیت و آموزش مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

درباره وضعیت حضور دانش‌آموزان نیز بر این مهم تأکید شده است که حضور منظم دانش‌آموزان در مدرسه و کلاس درس

حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی می‌افزاید: قبلاً هم گفته بودیم که آموزش مجازی نمی‌تواند جای آموزش حضوری را بگیرد اما طبیعتاً در روزهایی که درگیر کرونا بودیم، بر اساس نظرات کارشناسان عمل شد و آموزش‌های آنلاین جای آموزش حضوری را گرفت.

■ **رعایت اصول بهداشت فردی توسط دانش‌آموزان**
یکی از مهم‌ترینغدغه‌های والدین برای آموزش‌های حضوری این است که آیا نکات بهداشتی در مدارس توسط دانش‌آموزان رعایت می‌شود یا خیر؟ هر چند بررسی‌های انجام‌شده در سال گذشته نشان داد میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مدارس رضایت‌بخش نیست اما وزارت آموزش و پرورش بتازگی اعلام کرده است والدین نباید نگران این موضوع باشند چون مدیران کادر مدارس موظف به نظارت بر رعایت دقیق پروتکل‌ها هستند در همین باره صادق ستاری‌فرد، معاون تربیت‌بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش در صفحه شخصی خود نوشت: جهت آمادگی برای آموزش حضوری، بر رعایت بهداشت فردی و محیط، استفاده از ظرفیت شورای مدرسه برای کاستن از زمان

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران: همچنان به تزریق دوز سوم توصیه می‌شود

۲۲ استان با صفر یا یک فوتی کرونایی

فوتی در این شبانه‌روز داشتند. ■ تک‌رقمی شدن مرگ‌های کرونایی در تهران

معاون درمان ستاد کرونای استان تهران از تک‌رقمی شدن مرگ‌های کرونایی در تهران طی ۳-۲ روز گذشته خبر داد و گفت: روند بیماری کاهشی شده و از ۱۴ فروردین‌ساعت ۱۴۰۱ هم بازگشایی مدارس را خواهیم داشت و تمام فعالیت‌های آموزشی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی از سر گرفته می‌شود.

نادر توکلی وزیر بهداشت، در بیان وضعیت کرونا در تهران با گذشت تعطیلات نوروزی، به ایستنا گفت: تعداد مراجعان کرونایی بسیار کاهش یافته است، البته تا هفته اول فروردین‌ماه با یک آنفلوآنزای فصلی هم مواجه بودیم که عمدتاً افرادی بودند که با علائم سرماخوردگی مراجعه می‌کردند و بیماری شدید هم ایجاد نکرد و گسترده هم نشد.

وی افزود: طبق آخرین آمار کرونا در استان تهران، تعداد بستری‌های روزانه به زیر ۲۰۰ رسیده و کل تعداد بستری‌های کرونایی استان تهران هم ۸۸۰ نفر است. در عین حال ۲-۳



نوروز امسال با گذشت ۲ سال از شیوع کرونا در کشور، شرایط بهتری را از نظر تعداد مبتلایان و فوتی‌ها شاهد بودیم. به طوری که در ۲۲ استان کشور آمار روزانه جان‌باختگان صفر یا یک نفر است.

به گزارش «وطن‌امروز»، در طول ایام نوروز موارد فوت ناشی از کرونا به کمتر از ۵۰ نفر در ۲۴ ساعت رسید و اکنون نیز به کمتر از ۴۰ نفر در یک شبانه‌روز کاهش یافته است. این روند کاهشی موجب شد که حتی برای بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها و ازسرگیری آموزش‌های حضوری برنامه‌ریزی شود.

مطابق اعلام مقامات وزارت بهداشت، در شبانه‌روز منتهی به ۱۲ فروردین‌ماه، در استان‌های کهگیلویه‌بویراحمد، خراسان جنوبی، چهارمحال‌بختیاری، لرستان، گلستان، قم، کردستان، یسره، ایلام، قزوین، سمنان و زنجان، هیچ مورد مرگومیر بیماران «کووید-۱۹» گزارش نشده است.

همچنین هر یک از استان‌های آذربایجان غربی، سیستان و بلوچستان، خراسان شمالی، مازندران، همدان، گیلان، مرکزی، هرمزگان، بوشهر و تهران، فقط یک مورد

طرح ترافیک از امروز چگونه اجرا می‌شود؟



و کنترل آلودگی هوا در سال ۱۴۰۱ مطابق با طرح ترافیک سال ۱۴۰۰ است و تنها تفاوت آن نسبت به سال ۱۴۰۰، افزایش تعرفه‌ها طبق مصوبه شورای اسلامی شهر تهران است.

در سال ۱۴۰۱ مبلغ ۴۳ هزار و ۸۰۰ تومان است که نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش یافته است. اگر متقاضیان در محدوده طرح ترافیک تردد کنند ضریب محدوده تردد ۱۵ و اگر در محدوده کنترل آلودگی هوا تردد کنند ضریب ۰.۷۵ محاسبه می‌شود اما در محدوده کنترل آلودگی هوا هر شهروند دارای پلاک با سرشماره شهر تهران، ۲۰ روز سهمیه تردد فصلی رایگان دارد که در صورت اتمام ۲۰ روز سهمیه مذکور، عوارض تردد از وی دریافت می‌شود.

ترافیکی پایش شود و چنانچه مراکز آموزشی به صورت کامل بازگشایی شده بودند، ساعات طرح ترافیک به پیش از کرونا بازگردد، به عبارتی در نیمه نخست سال ساعت ترافیک از ۶:۳۰ تا ۱۹ باشد.

مجتبی شیعی با بیان اینکه معمولاً در ماه مبارک رمضان، طرح ترافیک یک ساعت زودتر به اتمام می‌رسد، افزود: قرار شده است جزئیات تغییر ساعت کاری در جلسه‌ای پس از تعطیلات نوروزی بررسی و به اطلاع عموم برسد.

■ **افزایش تعرفه‌ها طبق مصوبه شورای شهر**
معاون بهره‌برداری از سیستم‌های حمل‌ونقل و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران نیز درباره جزئیات طرح ترافیک بیان داشت: سازوکار اجرایی مصوبه مدیریت محدوده طرح ترافیک

■ **عوارض تردد در محدوده‌ها**
سعی‌بدان‌فر با اشاره به عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا گفت: نخستین ورود و آخرین خروج خودروها ملک محاسبه میزان پرداختی عوارض تردد در محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا است. اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر پس از ساعت ۱۰ وارد محدوده و پیش از ساعت ۱۶ از محدوده خارج شود باید مبلغ ۳۲۱ هزار و ۹۳۰ ریال به ازای هر روز در محدوده طرح ترافیک و ۱۶۰ هزار و ۹۶۵ ریال به ازای هر روز در محدوده کنترل آلودگی هوا بپردازد. ■ **تسهیلات ساکنان محدوده طرح ترافیک**

معاون بهره‌برداری از سیستم‌های حمل‌ونقل و محدوده‌های ترافیکی شهرداری تهران درباره تسهیلات ساکنان محدوده‌های طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا اظهار داشت: ساکنان محدوده کنترل آلودگی هوا و طرح ترافیک پیش از ساعت ۹ می‌توانند یک خروج رایگان داشته باشند و پس از ساعت ۱۴:۳۰ نیز در شرایط شیوع بیماری کرونای می‌توانند یک ورود رایگان داشته باشند. سعی‌بدان‌فر افزود: تردد بین این ساعات برای ساکنان محدوده طرح ترافیک و کنترل آلودگی هوا نیم‌بها محاسبه می‌شود و نیازی به زرزو طرح ندارند. مستأجران نیز باید قرارداد اجاره و مالکان سند مالکیت خود را به دفتر خدمات الکترونیک شهرداری ارائه دهند تا پس از تأیید، سکونت در محدوده‌های دوگانه برای آنها درج شود. وی خاطر نشان کرد: طرح ترافیک در روز پنجشنبه اجرا نمی‌شود و محدوده‌های دوگانه کنترل آلودگی هوا و طرح ترافیک در روز پنجشنبه تبدیل به یک محدوده کنترل آلودگی هوا می‌شوند.